FICHA TECNICA
Ref.: A0O0095- 213/1380

CERTIFICADO: ECOLOGICO

ORIGEN: Italia, Thailandia, Camboya

REFERENCIA ARTiCULO: A00095

Arroz negro integral tipo Nerone o Thai homnin ecoldgico.

DESCRIPCION: Producto ecoldégico y no modificado genéticamente, ni
irradiado.

INGREDIENTES: Arroz negro ecolégico (Oryza sativa)

PRODUCCION: Tipo de proceso: Descascarillado.

INFORMACION DEL PRODUCTO:

PARAMETROS ORGANOLEPTICOS:

APARIENCIA Color negro o lila
CONSISTENCIA Solida

OLOR Tipico del producto, aromatico.
SABOR Tipico del producto.
DIMENSIONES Grano medio / grano largo

PARAMETROS MICROBIOLOGICOS:

Recuento total aerobios* < 10”76
Mohos y levaduras* <107
Salmonella: Ausente en 25 g

*Limite maximo aceptable: Hasta 5 veces el limite de aceptacion en cumplimiento con el Reglamento (CE)
2073/2005 y posteriores modificaciones.

INFORMACION NUTRICIONAL:

ENERGIA: 1440 - 1500 KJ = 341-357 Kcal
GRASA: 32-36g

e De las cuales saturadas: e 06-0.72¢g
HIDRATOS DE CARBONO: 65-72.8¢

e De los cuales azucares: e <0.05-1.2g
FIBRA: 14-6.79g
PROTEINA: 99¢
SAL 0.01 - 0.03g

* Valores orientativos por la naturaleza de nuestros productos.
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(de acuerdo al Reglamento (UE) N2 1169/2011 del Parlamento Europeo y del Consejo)

Producto Presencia
Cereales que contengan No
gluten
e Trigo No
e Centeno No
e Cebada No
e Avena No
e Espelta No
e Kamut o sus No

variedades hibridas
Crustaceos y productos
. No
a base de crustaceos
Huevos y productos a
No
base de huevo
Pescado y productos a
No
base de pescado
Cacahuetes y productos
No
a base de cacahuetes
Sojay productos a base
. No
de soja
Leche y sus derivados
) ] No
(incluida la lactosa)
Frutos de cascara: No

Si = presente

No = ausente

Producto
e Almendras

e Avellanas

e Nueces
e Anacardos
e Pacanas

¢ Nueces de Brasil

e Alféncigos
e Nueces macadamia

Apio u productos derivados

Mostaza y productos
derivados

Granos de sésamo y
productos a base de granos
de sésamo

Di6éxido de azufre y sulfitos
en concentraciones
superiores a 10 mg/kg o 10
mag/l

Altramuces y productos a
base de altramuces
Moluscos y productos a base
de molusco

T= Trazas*

*Consultar con Mapryser las distintas calidades del producto
La informacion de alérgenos se basa en informacién facilitada por nuestros proveedores. Existen medidas preventivas ante el
riesgo de contaminacion cruzada, considerado minimo. A destacar que contaminaciones cruzadas ACCIDENTALES no pueden

ser totalmente excluidas.

Presencia
No

No
No
No
No
No

No

No

No

No

No

No

No

No

Los formatos de 5kg pueden envasarse en salas de envasado donde se envasan también productos con alérgenos y/o con
posibles trazas. Sin embargo, existen medidas preventivas para minimizar el riesgo de contaminacion cruzada, aplicando
procedimientos de garantia de calidad. En caso de necesitar mas informacion para el formato de 5kg rogamos contacten con

Mapryser.

Vegetarianos
Veganos
Lacteo-vegetarianos
NOP-certified

Si Kosher-certified
Si Halal-certified
Si Comercio Justo
No

No
No
No

Envasado en sacos de papel con plastico P.E. de 5, 25 Kg. Almacenar en lugar seco y fresco (<

1720).
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El producto mantiene sus propiedades durante un minimo de 12 meses a partir de su
produccion.

Parametros analiticos: Valor:
CONTENIDO EN AGUA < 14%

VALORES Ay <0.9

PUREZA (%) -

ROTURAS (%) <7%

METALES PESADOS

PESTICIDAS

e De acuerdo a la legislacion europea

e De acuerdo a la legislacion europea

Granos romos (< 5 %), granos de color rojo con
IMPUREZAS rayas (< 3 %), deformidad fisica (< 10 %),
piedras, otras semillas, parasitos: = impurezas diversas (< 5 %), granos calcareos
(<4.5 %), granos dafados (< 3 %).
* Producto en cumplimiento con la legislacién vigente de limite de contaminantes, metales pesados, pesticidasy
toxinas presentes en el Reglamento (UE) 2023/915, Reglamento (UE) 2018/848 y posteriores disposiciones y
modificaciones. En cumplimiento con las guias europeas BNN.

e MODO DE EMPLEO: Coccion 35- 40 minutos (variedad nerone)

e MODO DE EMPLEO: coccién 30-45 minutos (variedad Thai Homnin)

FECHA EDICION: 03/11/2016 FECHA REVISION: 18/09/2023
VERSION: 03

Este producto se ajusta al Reglamento (UE) 2018/848 y posteriores disposiciones y modificaciones.

La informacion que facilitamos en el presente documento se refiere Unicamente al producto y a nuestro actual
conocimiento y saber. Mapryser se reserva el derecho de cambiar las especificaciones en cualquier momento
como consecuencia del origen natural del producto. La informacidn de alérgenos se basa en informaciéon facilitada
por nuestros proveedores. A destacar que contaminaciones cruzadas no pueden ser totalmente excluidas. Debido
a que no podemos prever o controlar las distintas condiciones bajo las cuales esta informacidon y nuestros
productos pueden ser usados, no garantizamos la aplicabilidad o la conveniencia de nuestros productos en
ninguna situacion individual. Es responsabilidad del cliente investigar el cumplimiento de los reglamentos y
disposiciones pertinentes al uso posterior al que se va a someter el producto. Cualquier informacion o instruccién
que pertenece al empleo de nuestros productos seran consideradas Gnicamente como sugerencias no obligatorias,
Recomendamos encarecidamente probar la idoneidad de nuestros productos mediante pruebas propias.
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